- 1 -

苏医协学〔2021〕52号

2021江苏省医师协会心身医学专委会年会

暨第七届东方心身医学论坛、绿色心身诊

疗培训班的通知

各市医师协会、各有关医疗单位：

伴随社会压力的剧增，心身疾病已成为临床常见的复杂

性疾病。为了促进心身疾病的研究，增进对心身医学的了

解，搭建心理精神科医生与综合医院临床各科医生交流的平

台，促进对各种心身疾病诊疗水平的不断提高，完善心身疾

病预防、治疗康复体系，推动心身医学学科的发展，由江苏

省医师协会主办、江苏省医师协会心身医学专业委员会和东

南大学附属中大医院承办的 2021 江苏省医师协会心身医学

专委会年会暨第七届东方心身医学论坛、绿色心身诊疗技术

培训班将于 2021 年 7 月 30 日至 8 月 1 日在六朝古都南京举

办。本次大会力图建立心身医学界线上最高水平、高层次的

信息沟通平台，探讨本领域发展所面临的关键性挑战问题和

江 苏 省 医 师 协 会

- 2 -

研究方向。希望各位临床医师及研究生同学踊跃报名、积极

参与。现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间

2021 年 7 月 30 日全天报到，7 月 31 日全天至 8 月 1 日

上午开会，8 月 1 日下午撤离。

二、会议地点

南京国际会议大酒店（南京市中山陵四方城 2 号）。

三、征文竞赛和病例评选

本次会议重点为促进心身疾病的研究，增进对心身医学

的了解，搭建心理精神科医生与综合医院临床各科医生交流

的平台，促进对各种心身疾病诊疗水平的不断提高，完善心

身疾病预防、治疗康复体系，推动心身医学学科的发展。凡

与心身医学理论研究、临床应用研究有关的内容均属于本次

会议征稿范围。审稿专家将评选出优秀论文和优秀病例，在

本届论坛大会上进行分享，并颁发相关证书及奖励。

论文重点专题如下：1.新冠疫情公共卫生事件下应激、

应对和情绪管理；2.疫情常态化心身康复疗愈，心身灵重建

和心理韧性抗逆力；3.心身医学在当前疫情下的理论发展和

临床实践；4.心身医学研究前沿进展；5.心身疾病的诊断分

类与整合治疗模式；6.临床各科常见心身障碍的危险因素与

发病机制，心理社会应激与心身障碍的干预与综合治疗；7.

睡眠障碍的心身相关问题；8.心理治疗、物理治疗及其他非

- 3 -

药物治疗；9.心身评估、心身干预的方法与技术；10.心理护

理与医学人文关怀；11.医务人员心身健康与心理减压；12.

心身医学学科发展建设与现代医学发展方向和服务模式。

四、征文事项

（一）要求学术论文摘要和病例概况（500-1000 字）。

（二）论文摘要格式统一为：文题、目的、方法、结果

和结论，文末附作者姓名及联系方式。

（三）本次大会只接受 E-mail 投稿，投稿邮箱：

xinlizixun2012@126.com，邮件标题“姓名+单位+文题

+”，摘要以 word 格式添加附件。

（四）由于专家组评选讨论的需要，征文截止日期为

2021 年 6 月 30 日。欢迎行业域热心于心身医学领域的人士

踊跃参加。

五、会议须知

（一）本次会议收注册费 800 元/人，在校学生凭有效

证件收注册费 400 元/人，住宿由大会统一安排，费用自理

（按会议包租天数收取，详情见报名系统，预订截止日期 7

月 15 日 24:00），费用按规定回单位报销。（二）参会代

表 14 天内须无疫情中高风险地区（含国境外）旅居史，且

无过往接触史，报到当日“苏康码”为绿码、测量体温低于

37.3℃、无咳嗽发热等异状。会议期间，参会代表须佩戴口

罩，并服从现场防疫安排。

mailto:dongfangluntan@yeah.net，邮件标题“姓名+单位+文题+（论文/病例）”，摘要以word格式添加附件。
mailto:dongfangluntan@yeah.net，邮件标题“姓名+单位+文题+（论文/病例）”，摘要以word格式添加附件。

- 4 -

六、会议注册

（一）关注“江苏省医师协会”微信公众号；

（二）进入菜单列表→协会职能→会议报名，点击对应

会议名称进行报名。请扫下面二维码：

七、会议联系人

朱 玲 江苏省医师协会 电话：025-86670069

辛晓芸东南大学附属中大医院：电话：025-83285120

18851023625 dongfangluntan@yeah.net

江苏省医师协会学术会务部

2021 年 5 月 18 日